

- SeriX er en prosjektorganisasjon med ildsjeler som brenner for tegneserier. I organisasjonen finnes representanter for tegneserietidsskriftet Serienett, ansatte ved Bergen Offentlige Bibliotek, lærere i Bergen kommune og andre tegneserieinteresserte bergensere. Sammen ønsker vi å skape arrangementer som fremmer den niende kunstart i Bergen.
- Gjennom flere år har tegneseriefestivalen Raptus vært et midtpunkt for markering av den niende kunstart i Bergen. Festivalen fokuserer på en enkelthelg hver høst, men ellers er organisasjonen i praksis hvilende. Opp gjennom årene har ulike aktører arbeidet med ulike enkeltarrangementer om tegneserier, men det har aldri blitt noe fast og regelmessig ut av det.
- Med utgangspunkt i dette ønsker seriX å lage faste samlingspunkt for tegneserier i Norge. I prosjektorganisasjonen finnes det både tegneserie- og arrangementskyndige personer med erfaringer fra både inn- og utland. Avdelingsleder **Ritha Helland** fra Loddefjord bibliotek står bak jevnlige arrangementer både i egen filial og på hovedbiblioteket til Bergen Offentlige Bibliotek. **Arild Wærness** stiftet i sin tid tegneseriefestivalen Raptus og har vært festivalgeneral de fleste gangene festivalen har vært arrangert. **Kristian Hellesund** er mannen bak arrangementsrekken Serietreff, som er arrangert 30 ganger i flere norske byer. Hellesund og Wærness har også vært invitert som gjester og forelest om tegneserier på tegneseriefestivaler i flere europeiske land.
- Tanken er å ha faste, månedlige arrangementer om tegneserier. Ved å bruke krefter fra prosjektorganisasjonen og å invitere serieskaperne og tegneserier fra inn- og utland, er meningen å skape varierte tegneseriearrangementer med et faglig utbytte for alle - uansett om man er serieskaper, forsker, samler, tegneserieinteressert eller bare ønsker mer informasjon om den niende kunstart.
- Det aller første SeriX-arrangementet gikk av stabelen i Bergen 29. april 2016 i tett samarbeid med Bergen Offentlige Bibliotek og Goetheinstituttet. Arrangementet var støttet av Hordaland fylkeskommune. Dette var et todelt arrangement med et seminar for lærere og bibliotekarer på dagtid på Bergen Offentlige Bibliotek. Med hjelp av Goetheinstituttet fikk SeriX med den tyske serieskaperen Arne Bellstorf til å ta del i arrangementet. Han presenterte sine tegneserier, mens Arild Wærness snakket om gode tegneserier han hadde lest gjennom et tegneserieliv og Ritha Helland presenterte tegneserier på bibliotekene i Bergen. Kristian Hellesund foreleste om bruk av tegneserier i grunnskolen.
- På kveldstid ble det arrangert en tegneseriefest på BarBarista, der blant annet Splattprisen ble delt ut til Torbjørn Lien. I tillegg ble det gjennomført en tegneseriequiz og en forelesning om ukjente, norske tegneserier.

Kristian Hellesund, Bergen i juni 2016